
LETNÍ TÁBOR  
Jana Svobodová 
 
Jednou v létě jsme jeli s bratrem na myslivecký poznávací tábor. Nemohli jsme se dočkat. Až 
nás tam maminka odveze. Měli jsme tam být celých 10 dnů. Tábor byl uprostřed lesa. 
Kousek od tábora byl rybník, do kterého jsme se chodili koupat. První tři dny jsme hráli různé 
hry, poznávali stopy zvířat a jaké zvuky vydávají. Čtvrtý den večer byl táborák. Seděli jsme 
všichni kolem ohně a zpívali různé písničky s doprovodem kytary. Také jsme si vyprávěli 
příběhy a smáli se. Před večerkou jsme uhasili oheň a šli spát. Později v noci nás probudil 
silný kouř. Všichni jsme vyběhli z chatek a uviděli, jak hoří okraj lesa. Naši vedoucí ihned 
zavolali hasiče a nás odvedli do bezpečí. Někteří zůstali s námi a ostatní běželi uhasit oheň. 
Brzy bylo po ohni a hasiči začali zjišťovat příčinu požáru. Zjistilo se, že byl oheň špatně 
uhašen. Velitel hasičů nabídl vedoucím tábora, že vzhledem k této události druhý den 
přijedou a popovídají si s dětmi o požární ochraně a o tom, jak se zachovat v případě 
požáru. Druhý den jsme měli program s hasiči, ve kterém jsme se dozvěděli mnoho 
zajímavostí a hlavně zkušeností od profesionálů. Bylo to pro nás velké ponaučení. Už hlavně 
víme, že pokud není oheň řádně uhašen, nikdy nesmíme od místa odejít, aby se znovu 
nerozhořel. Také že dětem nepatří do rukou sirky ani jiné hořlavé látky. Naštěstí vše dobře 
dopadlo a nikomu se nic nestalo. Navíc jsme se spoustu nového naučili. Z tábora jsme 
odjížděli plni dojmů a informací nejen o myslivosti, ale také o hasičích. Těšili jsme se, až vše 
budeme vyprávět doma, ale také svým kamarádům, kteří na táboře nebyli. 


